Presenti.

Beneficium relaxationis ad cautelam locum non habet quo ad interdicti sententias in civitates castra vel que libet alia loca siue terras generaliter

promulgatas. *Nota glosam que ponit differentiam inter excommunicationem et interdictum. Et que dicit in quibus casib' absolvatur ad cautelam.*

¶ Quicumq;
Quicumq; dat licentiam invadendi p^rlatos propter sententiam excommunicationis quam tulerunt sive coruz corpora res aut bona invaserint nisi predictam licentiam re integra revo-
caverint et nisi bona ablata restitue-
rint infra octo dies ipso facto sunt ex-
communicati. et si spatio duorum men-
sium in predicta sententia permane-
rint a solo papa debent absolvi *ꝛ*

¶ Si iudex laicus
Si malefactor captus a iudice laico
dicit se clericum huiusmodi rei p^rgni-
tio ad iudicem ecclesiasticum spectat
Et si notorie v^l publica fama vel cō-
muni estimatiōe habetur pro clerico
statim fit remissio *¶* Itz si prius se ge-
rebat pro clerico et modo deprehē-
sus fuerit in habitu laicali Si autē
prius se gerebat p^r laico licet modo
in clericali habitu deprehēsus fuerit
non fiet remissio donec fuerit de cles-
ricatu probatum. Sed interim cōtra
eum iudex in nullo procedat

¶ Statutum
Non tenet suspensio vel interdictus
latus in participātes canonica mo-
nitione non premissa. *Nota glosam*
que dicit q^d hoc casu paria sunt sentē-
tia excommunicationis et interdictū
et facit ad idem infra eo. *¶* Is cui *ꝛ*

¶ Licet excommunicationis
Per negligentiam non prosequētis
debito tempore appellationem excō-
municatio postea lata non conuale-

scit sed poterit tunc denūciari et de-
bet vitari donec de sentētie nullitate
docuerit. *Nota glosaz circa finem q^d*
arguit an denunciatus sit censendus
excommunicatus.

¶ Si clericos.
Prelatus capi faciens et includens
etiam per laicos clericum nondū in
corrigibilem excommunicatus non
est nec etiam ipsi capientes *¶* Secūdo
dicit q^d si tales clerici dant fideiussor-
res de parendo iuri detineri non de-
bent nisi iusta causa id suadeat.

¶ Si sententia interdicti
Interdicto clero non est interdictus
populus nec econtra interdicta civi-
tate propter delictum domini ciues
non interdicti extra ipsam audiūt vi-
vina. *¶* Interdicto populo singulares
de populo intelligunt interdicti. hoc
dicit in summa *ꝛ*.

¶ Si civitas
Interdicta civitate suburbia et con-
tinentia edificia dicuntur interdicta
Et interdicta ecclesia capella conti-
gua et cymiterium cōtiguū dicitur
interdictum. h. v.

¶ Is qui in ecclesia
Celebrans scienter in ecclesia pollus
ta sanguine vel semine vel coram ex-
communicatis maiori excommuni-
catione irregularis non est. licet ma-
le agat cum id non reperiat expres-
sum in iure *¶* Sed qui scienter celebra-
t in ecclesia vel loco interdicto irregu-
laritatem incurrit nec potest per aliū
q^d papam liberari *ꝛ*. nisi super hoc
fuerit privilegiatus aut a iure id sit si-
bi concessum et efficitur ineligibilis
active et passive

¶ Quoniam in baptismo

Liber

Tempore interdicti crisma ipso die ce-
ne domini licite p̄fici potest. Et vid
glo. que reddit causam quia vet̄ crism
ma non debet esse vsui nec de illo de-
bet quis crismari. et deponitur sacer-
dos qui cum veteri vngit. **V**el
sic. Quoniam in baptismo et confir-
matione vtimur crismate ⁊ hec sacra-
menta etiam adultis tempore inter-
dicti conferuntur.

Vs cui est

Cui interdict̄ est ecclesie ingressus in-
terdicta ē etiā diuinorum celebratio
et si celebrat irregularis efficitur. Et
si durante tali interdicto decedat nō
debet in cyinterio sepeliri nisi peni-
teat. Sane sicut excommunicatio nō
suspenditur per appellatōnem sequē-
tem ita nec appellatio suspendit ab
officio vel ingressu ecclesie latā suspē-
sionem. Hoc dicit

Religioso.

Religiosus absoluitur ab episcopo q̄
manus violentas iniecit in clericum
secularem in casu quo clerico secula-
ri concederetur id facienti. Iniciens
manus violentas in illum qui ingre-
ditur religionem. licet religiosus an-
te professionem censeri nō debeat cū
effectu et vere tamen excommunicat-
iōem non euadet.

Vos qui a sententia

Absoluti in casibus grauibus ab illis
qui duntaxat habent absolueretemp-
pore necessitatis debent cessante ne-
cessitate se superiorib⁹ suis presentare
quod si non fecerint in pristinam in-
cidunt excommunicationis sententi-
am. Idem etiam dicēdum est in illis

qui absoluntur a delegatis vel lega-
tis sedis apostolice. qui post absolu-
tionem debent se suis ordinarijs pre-
sentare et lesa satisfacere

Cum quis

Iniciens manus violētas in clericū
tuo nomine absq; tamē mādato tuo
si hoc ratum habueris excommuni-
cationem non effugies cum rati habi-
tio retrorahitur ⁊ mandato equipa-
ratur. Et si iniectio tuo nomine non
fit facta et quāq; ratum habueris ex-
communicatione nō ligaberis. quis
quod nomine meo non est gestus
tū habere non possum

Alma mater.

Tempore interdicti etiam sani ad pe-
nitentiā admittuntur nisi sint excō-
municati qui non nisi in mortis arti-
culo admittuntur aut causam dede-
runt interdicto qui non admittuntur
nisi satisfacciant vel caueāt prout pos-
sunt. Secundo dicit q̄ illo tempore
missa et alia diuina officia sub pena
distributionum sicut prius i ecclesijs
celebrantur ianuis clausis plane sine
excommunicatis et interdictis et so-
nitu campanarum. Tertio q̄ quater
in anno alte cuz campanis et ianuis
aptis celebrari potest exclusis excō-
municatis et interdictos admittere.
Ita tamen q̄ hi propter quorum ex-
cessum latum est non appropinquāt
altari in certis seruandum est interdi-
ctum.